

Asia: VN/13888/2020

Hallituksen esitysluonnos rauhoitettujen eläinten aiheuttamien vahinkojen ennalta ehkäisemisestä ja korvaamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1 Luku Yleiset säännökset

Ehdotettu laki on tärkeä luonnon monimuotoisuuden edistämisen ja rauhoitettujen eläinten suojelun yleisen hyväksyttävyyden kannalta. On tärkeää saada korvausmenettelyt osaksi lainsäädäntöä. Luonnosesitys vastaa hyvin lakia valmistelevan hankkeen loppuraporttia, jota myös WWF oli valmistelemassa. Se toteuttaa myös konkreettisesti perustuslain 20 §:n mukaista vastuuperiaatetta.

2 luku Viranomaiset ja niiden tehtävät

-

3 luku Avustus vahinkojen ennaltaehkäisemiseen

Vahinkojen ennaltaehkäisy tulee olla ensisijainen keino ehkäistä rauhoitettujen eläinten aiheuttamia vahinkoja. Tarkoituksenmukaista on myös rajata vähäiset ja tavanomaiset vahingot ja haitat lain ulkopuolelle viranomaisresurssien säästämiseksi ympäristöperusoikeuden sietämisvelvoitteen mukaisesti.

Kokonaisharkintaan perustuvan menettelyn kriteeristön tulee olla valtakunnallisesti yhtenäinen sekä avoin, selkeä ja ennakoitava. Ennaltaehkäisemiseen käytettävän avustuksen käytöstä tulee raportoida ja avustusta vaativien toimien pitää olla ennalta arvioiden toimiviksi todettuja sekä tehokkaita.

4 luku Korvaukset aiheutuneista vahingoista

On tärkeää korostaa ennaltaehkäisemisen merkitystä vahingon syntymisen ja perusteiden arvioimisessa. Ennaltaehkäisevien toimien tehokkuus ja niihin käytetyn avustuksen määrä tulee ottaa huomioon arvioitaessa aiheutuneista vahingoista myönnettäviä korvauksia.

5 luku Maakotkan ja kalasääsken pesintään perustuvat tuet

Kannatamme erillistä jatkovalmistelua merikotkan aiheuttamien porotalousvahinkojen tukijärjestelmän selvittämiseksi, sillä merikotkien aiheuttamista vahingoista porotaloudelle ei tällä hetkellä ole selvyttä eikä vahvaa, tieteeseen perustuvaa näyttöä. Hankkeen loppuraportissa todetaan, että tutkimusten mukaan merikotkan merkitys porovahinkojen aiheuttajana on tällä hetkellä vähäinen. Samalla on erittäin tärkeä pitää voimassa maakotkan osalta nykyinen reviirikohtainen korvausjärjestelmä. Se on toiminut hyvin ja lieventänyt konfliktia maakotkan suojelun ja porotalouden välillä. Samalla järjestelmä tuottaa aiempaa tarkempaa tietoa poronhoitoalueen maakotkakannan tilasta.

6 luku Hakemisen ja myöntämiseen liittyvät menettelyt

-

7 luku Erinäiset säännökset

-

Tamlander Matias
WWF Suomi